ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DỊNH

Số:           /UBND-TH

V/v triển khai các Nghị quyết
của Chính phủ số 138/NQ-CP

ngày 16/5/2025 và số 139/NQ-

CP ngày 17/5/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng     năm 2025

                     Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện các Nghị quyết của Chính phủ số 138/NQ-CP ngày 16/5/2025

về ban hành Kế hoạch hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 68-

NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân và số
139/NQ-CP ngày 17/5/2025 về triển khai Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày
17/5/2025 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc biệt phát triển kinh tế
tư nhân (đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,
thành phố tập trung quán triệt đầy đủ nội dung các Nghị quyết của Chính phủ nêu
trên; đồng thời, cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp nêu tại các Nghị quyết để đưa
vào chương trình, kế hoạch và công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ
năm 2025 của cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các Sở: Công Thương, Tư pháp và
các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu rà soát, khẩn trương tham mưu, đề xuất
nội dung chương trình/kế hoạch triển khai thực hiện các Nghị quyết của Chính phủ
nêu trên, báo cáo đề xuất UBND tỉnh trong tháng 5/2025. Trước mắt, rà soát, tham

mưu đề xuất việc thành lập Tổ công tác của tỉnh; đồng thời, tổng hợp sơ bộ nội
dung cần triển khai các Nghị quyết của Chính phủ nêu trên, báo cáo UBND tỉnh
chậm nhất trong ngày 21/5/2025 để xem xét, chỉ đạo triển khai thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp, triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ, CVVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, P. CCKS, K3.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

4110 19 5